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Sõda.
ASgrar Mae Ülemiaba-

taia ftaabilt.

Lääne wäertnnakt.
Galitfh! sihi», Alam-Gorodenki

jöc piirkonnas (Dnjcstri har«
pahemalt poolt) wõtfid meie wäed
wacnlasc kindlustatud seisukoha
ära ja paiskasid waenlase pöhja-
läanc poole. Siiamaani wangi-
wöetute arw ou 4500, neist on
umbes 2VV1) sakslased.

Metsaga kaetud KarpatideS jät
kame meie edasitungimist, meie
mäed wötsid rea kõrgustikke, ara,
mitu waenlase wastutormijooksu
tagasi lnücs.

Kaukaftg wäerimiatt.
Ognota piirkonnas lähemad

meie wäeotad edasi, waenlasele
valju kahju tehes.

Läõue pool L^gnotat leidsime
sma soldatite surnukehad, keda
türklased hirmsalt olid äratcota-

Lääne poo! 2Lani jürwc lõid
Inglise soomnsautomobilid türk
lased Tshuhur-Norschcni piirkon
nas olcwaLcst küladest wälja.

Battani wäcrimxitt.
Laksa-Bulgaria wäed tnagiwad

rumenlastc kallale Tnrtnkai piir-

Lääne löjawäli.
Prantsuse ametlik teadaanne.

Paris. 2:;. augustit.
Lemme'- jSe rväcrinna! jätkasid meie

n.-ace baltvaU iNnast hcoUniata päewa jook-
edasitungimist ja said tähtsat edu käite.

1Mh,a pool jõge täksid pärast hülqa-
waid ivEütufi, meie wacd waa-
guramaia stiiga edasi ja nihiiiafid
oma waelirui ida poo! La,Porct tun-
lawalt. Meie jõudsime Andrete metsa
.a.-.iicpooisele äärele, wStsime termijookfuga
L>optta! laiu ja Reineltest metsa ära, nii
tma ka A!arrlerc'i metsa osa ja pShja-
• -iaitc poo! iikw mäeharja. Meie ühen-
'aftmc Kijutdtab lõunapoolsetega, Lmie-
io>!!ti tule. ara mõttes, miS nüüd teenelt

aug. saadud saagi hulgas on üksi
oõkiapootscs osas wketud 32 suurtükki,
ncnte seas 24 rasket, 2 pommiheitjat. 2
taeivikusuurtiikki, suur ladu 150 millim.

õdapaili ia suure hulga kuuli-
.:,iu,atd. Wangide arm ei ole meel kind-

"õiina poo! Lemmel kcStis äge lahing
riime paewa. Warntane pani mitmes ko
hr.- und waennnal tihedate massidega rea
navturormijooksusid toime, iseäranis lSuna-
.aane pool Bartaiö't ja lõuna-ida ja ida
.eol Belersst. Waenlase mitmekordsetest
ikuomgutustest hoolimata püsisime oma
NLetunil 12 tegime waeniasele merist kahju.

P-rmai-dsvikleri ja Chi!!» wahel wötsime
r^a saarekesi ara, mis maenlane meel oma

Ida pool Sousailleconrti andis meie

mägede tormijooks meile wöimaluse Saksa
kaewikute luni ära wStta ja Denieconrti
pargi pShja-ILäne ja lõuna poolsele äärele

EUüsest päewaft saadik lõuna pool
Sommest wSetud wangide arw ulatab
4,04? inimeseni, neist 55 ohwitsrri. Ses
samas maakohas langesid meie kätte 4
rasket suurtükki ja ligi sada kuulipildujat.

Tenor Sommest wäerinna ulatuse! wa-
litseö hootine suurtükitule wahctus, mis
iseäranis pinewaks läks Maasist ida pool
FleuryrChenois piirkonnas.

Neiü ausfatud lugejata.
kellel tellimise ,e, 31. ««miStiga lS»-b, jtalnne tal|« m«is«>-
seia rulata, et keht I. septembrist «eile karralitult lätte läheks.

Leht maksab I septembrist aasta lõpuni •» r. ;<)lop.
linte tellimiste wastuwõtmiuc kestab edasi.

Talitus.
Belgia ametlik teadaanne.

Havr, 23. aug.
Dixmudc, Nordshoote ja Busiuge sihil

oli nõrk suurtüki tulewahelus.

Inglise ametlik teadaanne.
London, 23. aug.
Öo jooksul oli meil Gilemontst ümb

ruses edu. Meie mäed nihkusid waeulafe
wisa waskupanemise ja kange wihma peale
waatamata umbes 1200 meetrit Gilemontst
külast hommiku poole ja kindlustasid endid
Lese metsas.

Rohkem lõuna poo! langes waenlase
kindiuSiaurt süste»» Ialescmvnc juures
meie katte, umbes 000 meetrilisel wär-

20. augustil mõtsime meie waenlase
teise kaitseliini, miS Monque talust kuni
Prantsuse mägede seisukohani ulatab.

Mängisid luicb murde. 2l. auguStil oli
neid üle ^ 1 OuO inimese. Võitlused Zenchy

Sõja iiieivaaae.
Ida söjawüljalt.

Wiimased staabitcatcd Ida ,õjawäljalt
on endist miifi iväheütlcwad. Teatatakse
ainult, et lahingud on käimas Wladimir-
Wolõuoki sihil ja Lõuna-iÄaitrsias, Galitfhi
piirkounae. Kuidas lahingule käik siin
ehk seal on kujunenud, selle üle puuduwad
reated. Kuna ametlikud teated pea iga-
päew wangisõetute arwu icaiawad, siis on
humitam iähelepanna, et mõned armud

, mitmer päcwsi korduwab. Jkahtawasti on
lahingud üsna tõsised, nimelt Wiadimir-
Mviõnski sihil. Märjamaa lehtede teatel
on sakslased sellesse piirkonda suured wae-
ojad koondanud. Muidugi on Austria-
Sakfa mägedel siin ülesandeks kaitsta
Lwowi teesid. Peab aga arwama, et was-
lane end selles piirkonnas mitte üksi ci
kaltse, waid ka peale tungib, — ja sellest
need wisad lahingud, «lilledest staab mii-
masel aja! pea igapäew teatab.

Rumenia söjawüljalt.
Kuidas asjade seisukord Rumenia sõja-

wäljal wiimaste päcwadc sees on kuju
nenud, Pelle kohta ei ole ikka wec! lahe
maid teateid. Stagu erasõnumed kinnita-
wad, on Bnlgaria ratsa- ja jaiawäe osad
DovrudfhaS üle Rumenia piiri tulnud.
Mitmel pool Donau jõe joone! on bulgac-
lased Rumenia s.isukohte pommitanud.
Mis Wene ja Rumenia mägede poolt se
nini korda saadetud, sellest ei ütle ei era
ega arnetlikvd sõnumed kuigi palju. Kinni
tatakse ainult, et runrrnlased Ungari pinnal,
Transitwaniaö segajalt edasi nihkuwad.
Missuguse! määra! nende pealetungimine
edeneb, on niisama selguseta. Kuna pool
ametlik Petrozradi teiegrafi agentur juba
mõne päcwa eest teate tõi, kui oleks ru-
mrnlased Transilwanias Cronstadti ja Her-
manstadti ära wStnud, kuuldub nüüd teis
test allikatest, et rumenlased alles Herman-

stadti piiramisele asunud. Kahtlust aga ei
ole, et ligemad päcwad Rumenia fõja-
waljalt ivast üsna üllatawaid sõnumeid
toomad.

Kiit krnlpv A. Bobrmski pollutoö mi-
nisteriurni juhatamise oma kätte wöttis,
seletas ka programrui kõrres, et kind
late ja õiglaste wiljahindade määra
mine oti kaurris lecrulme küsimus.
Tema seletrrsest paistis aga kaudselt
wäija, et selle küsimuse lõpuliku otsus-
rannsc juures esimesele kohale meie
agrarlaste hmvid tuleb seada. Nüüd
on ka tõesti sellel sihil tcgcwust rnär-
gata. Kindlad hinnad tänawuse rvilja
peale on alles määramata, kuid wõc-
taksc kõik abinõud tarwitnsclc, et hin
dade kõrgendamitt ette walmistada.
Enne, fui küsimus iõpulikull minis-
tcriumis otsnstainisc alla tuleb, aruta
takse ta csialgit koha peo! iseäralistel
nöupidankistel läbi. Llimetatiid nõu-
pidamistest osawötina on ka kohalikud
elemendid kutsutud, kuid Wene ajalehed
näitawad, et kohalikud isikud peaasja
likult mõisnikkudest ja suurpvllupida-
jatcst kvosseisa'vad, kes siis lvoinrrlikult
ihu ja hingega sette heaks wacwa nae
rvad, et kindlad hinnad wõimalikuit
kõrgeks saaks määratud.

Meie siiurpüllupidasad seictarvad, et
nad sõjast liig palju tuli! ci taha saada:
arusaadawalt olla pvttirtüü praeguste
erakordsete olude tõltkr palju kallimaks
muutnutid, kui ta enne sõda oli: unnad
ei taha muud, kiri et nende loo ja
ja wacrv, mis pöllusaaduste rvalmis-
lamine neile süuuilanud, õiglaselt saaks
ära tastrtud: peale selle tahawad nad
harilikku kasu oina saaduste
müügi korral saada; wastasel korral
vila nad sunnitud pöilupiuiia harimist
mahendama, mitte järeldusena pöllri-
saaduSte puudus ennast loomulikult
tunda annab.

Ka niinisler seletas sedasarna oma
kõnes, kui ta soowi awaldas, et wilja
pealt kindlaid hindasid tõsta tuleb.

Üheks peapõhjenduseks wiljahindadc
tSftmijeks on agrarlastel seega wärdc,
cr pöttusaaduskc walmistamine neil
enestel praegrr liig kalliks on läinrid.
Ei rvõi salara, et rövjõu rvahenemise
ia töö hinna tvltsnrise tagajärje! tõesti
saaduste walmistamise kulud mci! tõus
nud ou, kttid igale ühele on ka selge,
el see töttsrnirrc tarbeaiuete hindade
kerkimisega mitte tasakaalus ci seisa:
hind nende pealt on mitmcwörra roh
kem tõusnud, kui kulu, mis põllusaa-
duSte rvalmistamine sünnitab.

Niis aga „hariliku kasusse" puutub,
mida suurpõllupiöajad saada soowiwad,

siis on see mõiste roaga wenirv. Prae
gusel ajal, selclawad ärimehed, olla ha
rilik kasu, mille pärast wacwa maksab
näha, loo- -500 prots. puhast ja teaia-
rvatcl tingimistel ivast enamgi. Kas
Venemaa põllupidajad sellesarnasest ha
rilikust kasust unistawad, seda jätawad
nad targu seletamata. Kuid kahelda ei
maksa, et ka nemad üleüldises miljo
nite püügis esimestesse ridadesse katsu-
wad saada.

Ei ole kettcgn saladus, cr wiljahindade
tõusmise! spckulcrimilc rnaik juures vn,
seletagu krahw Bobrin«ki siin juures
ka kes teab kui narwiit, et fee ainult
suurpüllupidajatc õiglaste huwide täii-

Kuid suur Wene riik ci seisa Ivos
mitte üksi agrarlastest, mine ükn nende
buwid ci ole esimese tähtsusega ja riik-
lised. Trileb kõik abinõud selleks lar-
wituselc ivvtta, er ka tanvitajarc huwid
täbclpaueniist leiaks: ülemääraste tarbe
ainete ja põllusaadltslc hindade kerki
misele, rnis on ainult puhas spckuleri-
mine, peaks lõpp tulema. Pnnuad,
rnlttc suurpüllupidajad rvilja peale mää
ranud, ou fimittifixlt kõrgesse kruwikud,
nad ei wasta õigetele turuhindadele, ja
nad ei rohiks kcskwalitsuse poolt ar-
ivcsse ivõenid ega kindlaks määratud
saada, ^igc riiklmc polirika nõuab, et
spekulcrimine ja ranvilajate ülekohttme
itõõnnrinc rriguvalitsuse poolt heaks
kiitmist za rveel pealegi toetamist ci

)ljakstjanclu5.
Miks tuntakse meid Mencinaat

Seda küsimust käsitab „T. Tetj." Otto
Müiüber. Ta leiab, et wenelasi, kui suurt
ahivast, ei huwila wäiksed rahwad sugugi.
Enam-wähcm Karitud wenelanc teab, el

olemas Baiti prõmmisid, kus elawad
sakslased ja lätlased, kuna aga eestlastest
wenelatzkel aimugi pole.

Soomlased, lätlased ja armenlased on
suutnud endid sa oma kulturi wenelastele
tutwustada, nõnda et enam haritud Wene
ringkonnad praegusel ajal nimetatud rah-

kulturlifi püüdeid ja kirjan
dust selle läbi paremini tundma on õppi
nud, kui seda Wene maadetraduse kperaa-

rtud on teha suutnud.
Weel wahem, kui Wene rahwas, tüüne
id meid muud haritud Europa rahivad.

Kirjeldused eestlaste üle on wildakad, pea-
Wkandjed ja ajast ja arust omum ara iga.
nennd. RatzwaStt edenemise tuiksson lSöb

^ I aegal«t õige I"'
raltseli- Paljud

labadel oti kaugele jöudmid
Sml. Sellepärast o
^ enn'st stistiitnd a
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eestlaste esitajad olla, töötada, et selle suure
ntgt rahwaS. kellega saatus meid^ ou^üheu-

Sodjuks on Eestis selle» Sige wähe teb-
.ud. Eesti osjade walguStomise katsed Köst-
nerl. Reaaingi ja Wirgo voolt on Wene
ajaktrjandusemerde ära uppunud la hüüd
ja» bSüleks kõrbes jSSnud. Niisama ei
paku Eesli Kirjanduseseltsi poolt saadetud

ilmusid, mitte midagi. Põhjalikumad, süga
vamad ja suurema tähtsaga kirja,SSd Eesti-
maa ja rahwa üle ou alles juodtmata ja
uad ootavad endi loojaid. Tahavad eestla-
sed. et meid Wene rahvas õieti tunneks ja
meie tõsist waimlist nõgu näeks, siis tuleb
soomlaste, lätlaste ja ormenlaske viisil ii"
taba ja kõiki seda, mis metl o„, Wene k
leS pakkuda, et kõiksugused ajast ja ar

Asljamaa.
Greekamaa seisukord

on ikka alles selguseta. Mitmesugused
reateL, niis viimasel ajal Greeka seisukor
ra kohta saadud, on segased ja üksteisele
vasturääkivad. Wene diplomaiilistes ring
kondades teati paari päeva eest kõnelda,
ee liiduriikide poolt Greeka valitsusele
märgukiri 20. augusti! ara antud. Mär
gukirjas tähendatud lõige pealt selle peale,
et Urdurirkide sõjaväed, niis kindral Sar-
raiie juhatuse! Greeka-Makedouras viibi-
wad, teatava! maarai oma julgeoleku eest
peavad hoolt kandma Sellel aial sn
liitlastele ülemäära kahjulikud just Saksa-
Austria agendid, kes Berlmist ja Wienist
saadud uLpunäitede järele talitades liitiaö-
telr suuri takistusi surnutavad. Nimelt
toimetavas tähendatud agendid suure! wii-
sit salakuulamist ja muretsevad liitriikide
«renlaStele liitlaste sõjavägede üle kõik
sugu teateid, selle juures tarvitades Greeka
telegrasi ja telefoni.

Sarnased asjaolud sunnivad tarvitusele
võtma erakordseid sSjalikka abinõusid, ni
melt Greeka telcgrasi järele valvamises,
takistades Greeka telegrasi ühendust wäl.
ja-naaga. Sellel aia! peavad Greeka pii
ridest välja aetud saama Mk Saksa Aust-
m agendid, eesotsas von Schenck, karis
tada nrleb kõiki neid Greeka aiamaid, kes
kuidagi liitiaoie-wastafest tegevusest osa
võtnud ja nõnda Saksa-Austria salakuu
lamist edastanud.

Liitriikide kontrolli alla laugemad kõik
Greeka relegrasi-afotused. Telegrasj-kon-
torite ruumidesse paigutatakse Uitiaste

väeosad, kes Pürrea lahes seisvatelt laeva
delt sel otstarbel maale saadetakse.

Nagu arvatakse, olevat Greeka valitsus
nõus neid tingimisi täitma. Kas aga
tingimised juba masin on võetud, selle
kohta ei ole veel mingisuguseid teateid,
— vähemalt ei oie PrtrogradiS kuni kü
nani mingit sellekohast ametlikku teadaan
net saadud. Liitlaste laevastik aga jää
vat niikaua Athena ligida'- Pürrai lahte,
kuni Greeka valitsus kõik nõudmised sn
täitnud.

Ülewaltoodnd fõnuinet tähelcpannes sel
gub, et liitlased sitaajani veel kuskil ise
äralikku sundimise abinõusid tarvitusele ei
ole võtnud, nagu mõned erateated alles
hiljuti kinnitasid. NähtawaSli ootavad
nad. et Greeka valitsus ise tarvilikud
abinõud käsile võtab, et liitlaste julgeole
kut kindlustada. Kas aga Greeka walitsuS
ka nüüdki Jnglisc-Prantsuse isalikka nõu
andmist kuulama jääb, on väga küsitav.
Wõib olla hindab ta praeguse ülihuvitava
sõjalise momendi tähtsust omast seisukohast,
kaitstes kõigepealt Greckamaa huvisid,
aga miiie võõraid. Ja kui mõned sihi
likud erateated kinnitada püüavad, kui
astuks Grcekamaa ligemal ajal ühes liit
lastega Bulgana vastu välja, siis on
sarnane arvamine enam kui kahtlane.
Sest kui Greeka ülem sõjawäewalitsus tar
viliku leidis olevat Greeka kindlusi übeS
sõjariistadega ilma lahinguta bulgarlasre
kätte anda, kui liitlased oma julgeoleku
eest tarwilikka erakordseid abinõusid tar
vitusele peavad võtma, siis on selge, et
õieti wähe lootust on Greckamaad Bulga--
ria vasru sõdima sundida, pealegi kui sel
gesti näha on, et ci Greeka valitsus ega
Greeka rahvas seda ei taha.

Lõpuks ei saa tahendamaia jätta, et
sõnum valitsuse vastasest revvlutstonist
SalonMs, mis paari päeva eest vist küll
iõigiõ liitriikide ajalehtedes ilmus, esialgul
mingit ligemat kinnitamist ei ole leid-

Mõned teated ütlevad, et Salouikis
mitte kõik walitsuS väed mässajate hulka
ei ole ühinenud. Edasi tõendavad mõned
erasõnumed, et Saloniki piirkonnas .iks
osa Greeka joldatisid bulgaolasie laagrisse

Inglise lacwad Rootsi sadamates
vukka saan»».

Rootsi lehed teatavas, cl mineva! nä
dala! on JuckSpili sadamas elev Inglise
kaubalaev „Ma»djhuna", mis? umbee

€e$iimaa omawallffufe
uuenäamile lrülimuleli.
(Sceti kub. rüütlikogu vanema sekretäri

poolt on Tallinna lehicdele järgmine kiri
avaldamiseks saadetud. Et rüütlikogu
sekretär Eesli kub. omavalitsuse eelnõu
kokkuseadmisest tegelikult osa võttis, selle
pärast avaldame selle kirja allpool tLieli-

Eeski ajakirjanduse veergudelt leidub
wahete-wahel tirjuiusi ja arutusi kohalise
omavalitsuse uuendamise küsimuse üle, kü
simuse üle, mis arusaadava! viisil üleüldi
seid huvisid suurel mõõdul äratab ja mille
vastamine meie maa tulevikule kõige ha-
rilisema tähtsusega on. Kuna selle kohta
täiv Eestimaa rüütelkonna eelnõu, mis,
nagu teada, praeguste asutuste laiendamist
ja täiendamist kavatseb, nüüd juba pea
aegu aasta tagasi valitsusele ekte on pan
dud ja avaldatud, on küsimus selgcnia
kuju saanud. Ajakirjanduses selle eelnõu
kohta avaldatud mõtted lasevad näha, et
arvustus oluliselt selle küsimusega tegemist
teeb, kas üleüldse otstarbekohane on vanal
alusel edasi ehitada, või ehk oleks parem
midagi uut luua, või Sise-Wenemaa
semstwo Baltimaal maksma panna. Rüütel
konna projekti kohta on tähendatud, et
Eesti avalik arvamine rohkem demokrat-
lisemal alusel seisvat uuendust nõuab.
Seejuures peab nimetama, et praegune
maapäev, ta senise tegevuse asjus, aja-
kirjandufes mitte ilma etteheideteta ei ole

^Põhjused, mis Eestimaa rüütelkonnale
asja andsid teatud eelnõuga välja aStuda,
on eelnõu kaaskirjas seletatud. Ma ta
haksin alamal peale nende weel tähele
panemist mõnede iseäraliste asjaolude
peale pöördu, mida kogu selle küfimnse
otsustamisel tähelpanemala ei või jätta:

Kõige pealt tuletame uiidagi ajaloost
meelde: Kuni 1887. ja 1889. aastate
uuendusteni oli vana! maavalitsuse asu
tuse! Eestimaa! õigus ka tervet ühiSkond-
iist elu ühtlasel viisil korraldada. Maa-
päev, rüütelkonna komitee ja rüütelkonna
peamees olid keskasutused, haakennhterid
ja nende all seisvad vallavalitsused —
kehalised organid, landstoakohuS mannge-
rihli, kreis- ja kiheikonnakvhrub olid kohtu-
asutused. Nimetatud uuenduste läbi võeti
rüütelkonna anierikohtadclt kohiuljnc sa
admiüistrativlir.c tegevuseSiguö ära, va-
nad kohtud ja haakrnrihtert-amet kaotati
täiesti ära ia talurahva omavalitsuse asu
tused kaotasid igasuguse ühenduse rüütel
konna ja endise maakonnavalitsusega, kuna
nad iseäralise ametivõimu olla anti. Sel
lest on naha. et 80-aast.ne uuendus, mis
peaasjalikult kohtuolussc ja administratsioni
uut torda tahtis luua. selsamal aja! ka
maaomavalitsuse kohta sügava mõjuga
oli — maaomavalitsuselt võeti kohalikud
asutused ära. Et keskasutused, j. a. maa
päev, rüütelkonna komitee ja rüütelkonna
peamees, üksi ei fnuda mäsandusliselt kas
vava ja edeneva maa nõudmisi täita, seda
ei ole vaja lähemalt seletama hakatagi.
Kogu provintsi ühiskondlist elu ei ole
võimalik ainult kantseleiga rakendada. Tõ
sine realelu nõuab omavalitsuse üksusi,
mis üle maa kohtade peal tegevad oleksid:
keskasutuste ülesanne võib ikka ainult
selles seiSta, et ta ühendab, vahemeheks
on, esitab ja tähtsamaid ja põhjusmõttelifi
küsimust otsustades üleüldisi juhtnöörisid
elu jaoks annab.

Olude survel oleme pidanud viimase
kahekümnefeitsme aasta jooksul neist eel-
tingimistest ilma olema, mis maaomava
litsuse asutusi edukalt töötada oleksid lask
nud. Maapäev, rüütelkonna komitee ja
rüütelkonna peamees on pidanud puudu
vate kohaliste organid- aset aseasutustega

6000 tonni suur, teadmata põhjuse! tekki
nud plahvatuse täbi hukka . saanud. Ni
metatud aurulaeva taheti lähemal ajal
Inglismaale viia. ning sel sihil palgati
laevamehed, kes ühes kapteniga kõik roots
lased olid. Kuna arvatakse, et plahvatus
kurja käe läbi sündis, siis on kõik laeva
mehed valitsuse poolt esialgu kinni wõe-

Sel puhul on huvitav tähendava, et
just samasugustel saladuslistel põhjustel
sai hiljuti Jacobstadti sadamas hukka teine
Inglise aurulaev; ka seal olid laevamehed
rootslased. Rootsi lehtede teatel olevat
nüüd ka viimase laeva kapten, — roots-
lane Nielfon, ja laevamehed, — kinni

Wäljameo keeld «ootfis
Rootsi valitsus on hiljuti veel ühe

uue määruse avaldanud, miS mõnesuguste
tarbeainete väljavedu kitsendab. Nii keet-
dakse ära Rootsist välja vedada: korgipuu
koort, kas peenelt või lõigetena, pudeli
korke, postkaarte, päevapildi paberit ning
gummi rehvidega rattast» automobilide ja
jalgrataste jaoks.

BZcne rubla waärtuS SchmeitftS

Nagu Bernist teatatakse on Schveitsi
börsedel Wene rubla väärtus viimaste
päevade jooksul õige suuresti tõusnud.
Nii makstud 12 augustil Wene 1Ü0 rbl.
eest 162','.3 franki, kuna 17, aug. sellesama
eest juba l72'/.z jr. saadud. Ei ole kaht
lust, er Wene rubla kursi tõusmisele vis
tiste kaasa aitas Rmncnia väljaastumine.

Kokkupõrkamine -viina mägede sa
mongollaSte wahek

Nagu Tskiost tcaiatakfc. on Lõuna-
Mandshuna piiril Hiina vägede j: sõja-
riistus mongolaste vahel kokku põrkamine
olnud. Mongollased taganenud Jaapani
väeosade • saate! Mandshuria lõunapiirilt
põhja poole.

Kokkupõrkamisel on surma saanud ka
mõned Jaapani soldatid,

Warematt Tshen-Tssa-Tunis ettetulnud
Hiina ja Jaapani soldatite kokkupõrkamise
asjas peetakse praegu Pekingis läbirääkimisi.
Jaapani nõudmised oirwat kannis mõõdnkap,
nii, cr tõsisemaid sekeldusi karta ei ole.

kantseleide ja komisjonide kujul täitma.
Nende ülesanne läks veel selle läbi ise
äranis raskeks, et pool maad. nõndanime
tatud kalu- ehk rendimaa iscäraldi seisab
ja umbes fadakolmkümmcnd vaikest ring
konda oma ette ühe administratiwlise tipuga
lood. Kas võib seal siis õiglaselt ^odala,
et maapäev selle maaosa huvisid ja va
jadusi vöiks täielikult rahuldada, ilma et
ta temaga otsekoheses ühenduses seisaks?

Seda puudust tahab rüütelkonna eelnõu
kõrvaldada. Uuendatud maapäev veab
terve maa esitaja olema ja väikse maa- i
omavalitsuse üksuse kujul tulevad organid
luna, need käed ja jalad, et töötava ja
edasi liikuda võiks. Igaüks, kes eelnõu
on lugenud, võib mulle õiguse anda, kui
ma tõendan, et see eelnõu mitte bürokrat-
lifctt kartlikul viisil „i“=le punkti peale
et pane, vaid ruumi jätab, kus selle jä
rele. kudas elu tõsised vajadused nõuavad,
edasi wõib ehitada ja organiserjda. See
eelnõu peab olema raam niisuguse pildi
saoks, mis alles tulevikus luuakse sa mille
tegemiseks meie kõik oleme kaasa töötama
kutsutud. See. mis tõeste väärt on ja
milles õieti tähtsus seisab, on muidugi
pilt, mitte raam, aga mõlemad peavad
kokku kõlbama; on maitset ja arusaamist
tarvis, et ilusale pildile kohast raami
valida. Niikaugel meie aga weel ei ole;
meie seisame peaaegu valge lõuendi ees
ja võime ra esialgselt rahulikult sellesse
raami panna, mis meil parajaste käepärast
on. Peaasi on, et kunstnik tööle hakkaks
ja et midagi ilusat ja head loodaks. Ka
ri ole siis mõistmata selle üle vaieldes
aega viita, missugused ilustused selle! esi
mesel ajutisel raamil peavad olema?

(Järgneb.)

leedulaste püüded.
Poola ajakirjandus toob lä hemaid te

teid Leedu riigiwolimku J l s ch a s

Poola ajakirjanikkudele seletanud,
temal nõu olnud Europal L<
eesmärkidega tutvustada. Leedu tegeias
olla eesmärgiks Wenemaa ja Preifimaa
olevaid leedulasi iseseisvaks auronomilis
üksuseks Uita, mis Wenemaa ulcinwalitj
alla veab jääma. Jda.Preisi leedulased
hariduslikelt sa majanduslistit tublisti t
nenud. neil on Preisi maapäeval ii
kaks saadikut — Skeputat ja Galgaiaii

Kuid rahwa üleüldine poolehoidu!
kaldub Wenemaa poole. Leedu a

Europale täisti uus ja kuulub õieri 2'
nemaa sisemiste küsimuste hulka. W:
omavalitsuse põhjal ühinemine on !«;
laste eluküsimus ja Jtfchas on tõendan
et Leedu rahvas ühegi teistsuguse kav
susega selles asjas rahule ei iäa.

peavad :
osaks. Jkfrhas'1 seletuse ;ä

arvatagu. ' Selle ettepanek!
valitsuse ringkonni
JtschaS katsunud P
tegelaste arvamisi

mdmtsr avaldanud, ,

vase Poola kuningrug
ainult rahvuslie-tee p
Lmawaliisust

Wälja-naal on Jksü'aS ka
vauiisi Leedu as;a kobta !
Esiti olid sakslased kavatsenul
Leedu maik Prrrsimaa kulge l
plaan leidnud valm !

malitsnsc alt olles oma ma

bina nimetatud Wilhelmi i

on esiotsa Sckveitsis.
Nagu „Ballija" teatt

pidada. Ühtlasi tabia ü

! leedulastele rahaliit toetu

Aenemaa.
Rahwamaja

Siberis, Tomski kubermangus, ikvctau
rahvamaja ehitus, mille heaks keegi koha
lik kaupmees 125,OW voola ainuta-.
Rahvamaja ülespidamine on linna oma
valitsuse kohuseks.

Konfistoriumi piiril»».
Tamara konsistoriumi reviderlwiic, i-itt

muu fess avalikuks ka. nagu „Russ. Sl."
teatab, kuritarvitus piiritusega, mida ton-
sistorium pühakujude puhastamiseks valta
kirjutas, kuid n.is hoopis muuteks otsraibcreks
ära pruugiti.

Mitmed konfiStoriumi liikmed on piiri
tuse pärast ametist tagandatud.

T«r«an»htluS.
Odessa sõja-ringkonuakohus on siidi-

müüwa hiinlase tapmise pärast kolm ini
mest surma mõistnud, neist on kaks naiste
rahvad.

Tarbeaisete p»»du».
Orenburist kaebatakse, et suureniates

magasinides enam saada pole suhkurt, scept
ega tillu. Linnapea andis teada, et juh-
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taifotlteeH, mis linnaameti nimel !-h-l-
jõuavad, sagedasti kiiva leitavat.

Jekaterinoslawist tuleb teade, et kivisöe
puudusel kinemvtografid, teatrid, restora
nid ja l. ilma valguseta on fžärniö; Itsta*

Kodumaa.
NSuptdamkne uute raudteede

pärast.
Ülevenemaalise linnade.liidu Tallinna

komitee esimees on Prttogradi oblasti ko-
mttccU üleskutse saanud 2. septembril s.
n ilmuda tähendatud oblasti komitee koos.
olekule, millest peale oblasti komitee liik.
meie ja üksikute linnade komitee esimehed,
tionapead ja seuistivo-ametiis esimehed osa
wõima on kutsutud. Komitee esimeeste
ja linnapeade osawLtma kutsumine sünnib
leckeiiiinlöieriumi soovi tagajärjel, kes
uure kawatsetatawate raudteede nimekirja
kottustaömistü Uunade-lridu arvamist ta
bav kuulda. MiniSterium palub, et !in-
„ade-liit teataks, missugused uued raudtee-
iiiuid esimestena soovitavad ehitada olek
sid. kusjuures üksikute liinide tähtsus või-:
malikult täielikult põhjendatud peab olema,
(jnne fui kohaliku komitee esimees Petro-
gradi sõidad: tuleb uute raudteede küsimus
nagu Teat." kirjutab kohalikus komi
tee- läbi arutada. Lette küsimuse aruta
mises kutsutakse koosolek 29. aug. kett 8
kbüi! linuaraekojrsse kokku.

Tallinna linna abi tarrvitaia

Lallinna linnaamet määras ,Oma" ja
,Wene" kaubararviiajate ühisusele mõle-
imle 4«>.000 rubla loetust raha. Toetuse
een maksavad ühisused 6 prorstnti, sa nad
oi: koh-.islalud ka võõrastele müüma.
Liu iial on õigue'oma raha vajaduse korral
3-k.mlise elteiiklemife järele tagasi nõuda.

Wnhucrc linna tütarlaste koolis
miea Oauckcri tooli nime all tuntakse,
oli iSiao linna toolikollegium omal koos-

Sl! 3. kuna IH.,Via‘\v. kl?2^Ee«tt
Ut.t tüiUM nädalas on määratud. Eesli

toil waliii E. Rosenberg,
iei»,n3n laulu iii muusika õpetaja.
. Wiuu-muifc ' solist poakooosolck
on pnliapaeval 21. augussil.

Im ie peale kaheiepanetut, miliega seltsil

Niiele hoidmine 4948 „
t'lail«laivL!t 28259 ”

i\e;U lelle on veel muld vähemaid
?i---Uhktuu-, nõnda ei kõik sissetulekud

ilie.ildiiie walsammel lõnseb 52.847

iln., pasNv 1<34.;J00 rbl. nõnda 'on stir-

äargneiis «valimised, mis avalikult eite
^>9i. Zvalltud said:
, (vHmcf!cfs A. Iurgenstein tema asemikuks

Ärens. abitsimehekS Dr. «. Talvik,
h^a a,emituks vann. adw. abi J. Pa
uh in,a!oi»ietaiaks O. Liigand, kirjatoi-
Mkkaia abideks ivaun. adv. abiline J.

,a kommertskooli Lp. W. Tammann,
kassapidajaks A. Pääsuke, abiks A. Laas,
pltukasfahvidjakS R. Mäesepp, kandidadiks
«. Koolus, pidukassameistri abiliseks J.

Majaisadeks, kes ka eestseisuse liikmed

Xtasu'*' *’ ®*61' 3* ««pstv ja E.
Revidentideks valiti: J. Tõnisson, pan-

Mmetnik W. Annok, O. Laurits. H.
J. Kamar.

Miteiawa toimekondu: A. Kitzberg, H.
«<&ane, A. Iurgenstein, R. Lepik.

Zkt«SM hlnäsmine.
Raamatu ..UpuSu^iiSorje Hinna*1

kirjutaja tz>. Wigrab on ilma allkirjata
venekeelse kirja saanud, mis tõlkes umbes
järgmiselt kõlad:

„Teie rumala tshuhna ja endise EeSti
talumatsi raamatut oma endiste suuremeel
sete isandate sakslaste üle. kui teda ka
ostetakse, naerdakse välja, et iga talumats
tshuhna, keS kirjutama on õppinud, mõnd
raamatut kirjutades mitte teaduslist kirja
tööd ei kirjuta, vaid mässulise äsfituse.
Mitte teie, takuniatfid, ei ole kohased oma
isandate sakslaste riigitruuduse üle kirju
tama, kes oma ustavust valitseja ja Wene->
maa vastu ammu on üles näidanud, mis.
pärast neile ka kõrged riigiainetid katte
ustakse, — mitte teie. talumaksid-mõrtfu-
kad, vargad ja röövlid, kes kõiki vangi
majasid täidavad. Mitte isandad saks
lased, vaid teie, neetud tshuhna talumatsid.
ke« vaevalt pastlad jalast ära pannud,
olite need, kes kümne aasta eest Tallinnas
pühapiltisid ja õigeusu kirikuid lõhkusid ja
politseivaiitsust põlema panid ning tervel
maal mässasid. WSta, talumats, oma
sõber Grenzstern käekõrvale, kes rumalate
inimeste käest raha mässu jaoks välja
pettis ja sellega minema sõitis, pange
pastlad jalga ja unuge jälle tagasi maale,
tahumata talumatsid. T-ic hundiiruudvst
venelased praegu juba tunnevad. Kasi
metsa, talumats, Wigrab-durak."

Et kiri vigases Wene keeles kirjutatud,
siis võib oletada, ci tema autori mitte
venelaste seast ei tule otsida.

Pealinna teated
Efimesc ia teise targu maa.

kaitfcwäclastc kokkukutsumine.
Eila lõuna ajal pandi linnas kutsekirjad
üleö, millega tegevasse väkke kutsutakse
esimese järgu maakairscväelased-mereväe
lased ja teise järgu maakaitseväelascd.

Mcreväkke kuuluvatest esimese järgu
maakaitstväelastest kutsutakse tegevasse
sõjateeiiistiisse kõik 1902. a.. 1901. a, ja
1900. a. maasaiistväelastd.

Kokkukutsutud peavad kogirmisepuukti
ilmuma neljandal kokkukutsepäeva!, 28. eiu-
gnslil kell 0 hommikul.

Teise järgu maakaitstwädastest, nende
hulgas ka mcnouisid, kulsutakse tegevasse
wäerunistusse töil 1915, 19,4., 191.3.,
1912., 1911., 1910.. 1909., 1908.,
1907.. 1906.. ! 905,., 1904., 1903. aasta
maakaitjcwäclastd.

Kogumis-:päevaks on 28. august.
Tcatritc rekwifcrimine. Linnade-

liit on oma iriimaicl koosolekul otsuseks
termid tcatritc ruuinisid mitte rckwistrida.
vaid jõialiSteks oistarbeiekS ..sissesõitjale
võõrastemajad" ja ^kokkusaamist majad"

Wobrikute ja tehaste ärasaat
mine pealinnast. Iseäraline niiniste-
riumidc vaheline nõukogu, keS pealinna
tühjendamise küsimust harutab, on nüüd ka
vabrikute ja tcbaSk.: pealinnast ärasaat-

Kuna raskusi teed vabrikuid lülteaine-
tega varustada, siis omab ärasaatmise iü-
simus iseäralise tähtsuse. Kuid selle abi-
nõu tegelikku täidesaatmist takistavat pea-
aegu wõiimatud raskused, kuna teisele ko
hale saatmine mõnele vabrikule täielikku
Nkwiderimist tähendaks, ehk u tegevust
tuntavalt halvab. Ka oleks raske olevat
kindlaks määrata, missugust vabrikut ka
sulikuks tunnisiada, ehk kuigi esimesele
kohale seatakse vabrikud, mis niklist tar
vidust täitmiseks töötavad, sünnitaks ras
kusi küsimus, missugust ülejäänud vabri
kutest esimeses reas tuleks ewakuerida.
Sellepärast ci võta tööstuse ministerium
enda peale selle küsimuse lahendamist,
vaid püüab vabrlkanridega ühiselt kokku
leppimise jõuda, kuldas külteainrte tarvi-
tainift wahe,ldada ehk piirata sarnaste as
jade väljatöötamist, milleta ehk vast läbi

Toiduainete fafitaeattne. Piima-
kauplejate koosolek, mis börstkomrtee poolt
kokku kutsuti, on otsustanud palvet aval-
dada, et keetmata piima hinnataks 16 kop.
püdela peale kindlaks määrataks. Oma
palvet põhjendavad kauplejad asjaoluga,
et piimaniuretfejad kohtade peal piimahinda
2.40 kop. kuni 2.80 kop. ämbri pealt on
tõstnud, s. t. keskmiselt 13—14 kop. pudel.

Börfekomiter leiab, et õle ja heina hin
dade tõusust hoolimata piimakauplejate
poolt nõutud hind liig- kõrge on. kuid
tal puudub jõuo selle vastu wSitlemijekS.

võimude tähelpanekut juhtida vajadust
peale, Siberi võid turule lasta, kuna
muidu pealinna wSipundus ähvardab.
15. aug oli pealinnas võid 99.965 puuda,

või tagavara veerandi võrra kahanenud.
Ühtlasi tõusevad ka wõihinnad siin kiirelt.
KoorewSid müüakse juba 1.70 kov. kuni
!.90 kop. nael, köögivõid — 1.60 kop.
kuni 1.80 kop. Kohtade peal nõuavad
wõttegijad wõi puudast 67—63 rbl., hoo
limata sellest, ct või neile enestele 40
rubiatki ei lähe maksma. Ka juustu-

Päewauudired.
Wene seltskonna teated.

Pime a d w o k a t. Sundinud pime
Braudo, kes peale ülikooli lõpetamist pal
vet avaldas, et teda vannutatud advokadi
abiliseks vastu võetaks, leidis küll Moskva
nõukogu poolt vastutulekut, kuid kohtu
minister seisis tema ametisseastumise vastu.
Braudo andis kõigekõrgemale poole palve
kirja, ja sai luba nende päevade steü.

— K i r j a n i k A P. T s h c h o v j

rogi linnavalilfus otsustas seda maja,'kus
A. P. Tshrhow sündis, linna omanduseks
osta. Selles mõttes on läbirääkimised
maja omanikkude ja linnavalitsuse vahel
alganud.

cn töö fraktsion! wvliluft!^ Andijhani

Äörgem«d ametnikud.
r c e d « m i n i f! r i käigud. 23.

augusti! kell 8 õhtul sõitis tccdeminister
Ä. F. Trrvow tcciii&tufc asjus pealinnast
välja. Teinepool Moskvat teeb inseneride
nõukogu liige prof. G. W. Lomonossov
tcrdeministri juuresolekul kauba cdasiroime-
ta.nift katseid pikkadcö 250 vaguniga ron-
gires, mis mitme veduri jõuga liikuma

Pärast seda sõidab teedeminisrer kange
male lõuna poole mõnda raudteed üle
vaatama ja lõpuks Krimmi, ennast sealse
maantee strsnkorraga tutvustama.

- Uus raudteevalitsuse
ii,,-., liine, jti-

dab liihcmal ajal rceuisruse asjus välj:,
peaaSjaiikuli Nikolai raudtee veovõimalils,

Mitmefngnfed kawatsnsed.

asuta m i n e. 23. aug. msustari tervis
hoiu miuistcriumi asutamist küsimus proi.
Rcini projekti järele ära. Ministrite kcSke!
ickitaS see küsimus omal ajal lähtumine:
kuid, kuid ülcuiainimrtatud päeval, mi: !a
proi. Reiu ise nõupidamisest osa võtma
kutsuti, võeti uue ministeriumi asurammr
häSlteevanmstga vastu. Tagasi lükati
ainult pros. R-ini ettepanek seda projekti
põhjiisseadust 87. par. põhjal läbi viia.
Peaminister B. W. Stunner sellest koos
olekust osa ei võtnud, mille tõttu teiste
päevakorral olevate tähtsamate küsiinusic
läbivaatamine edasi lükati.

ridelc. Et mõnedel kuberneride! WÜ-
masti ajal ametiasjus iraga palju käimisi
on, siis oli kuberneridele automobilide
muretsemist küsimus «ende päevade sees
kõue all. Uuendust rahaline külg kaalu
takse rahaministeiiumis olevas komisjonis

vali?f a S. Ministrite nõukogu kiitis
kavatsuse lieaE, mille järele teede,niniste.
riimi iseäraline niaanteede walttjus asu.

1S17. a, eelarve kohta on haridust-
mmiSter, rahaminister jr riigikontrolör
eri-nöupidamistl nüüd ühisele kokkuleppi
misele tulnud. Enne seda pidas hariduse-
minister kõikide departemangude direktori
tega nõu, missuguseid väljaminekuid wSt»
makik oleks kärpida.

fesse puutuvate küsimuste lahendamiseks

Palame tuuqiwalt neid aaSta
tad laflejaid, kes oma lehe adresst
««uta foowiwad, tingimata mana
-.dress täielikult üles sudu.

Adressi muutmine maksab ;5 kop., mis
muutmist korral otsekohe ära tuleb saata.

kutsub põllutööiiimisrcr A. A. Bobriuski
Petrogradis istaralife nõupita-nist kokku,
kus kindlate hindade maksmapanemise küsi.
mus uuesti arutuse alla tuleb.

n i s t e r i » m. ' Nende päevade sees an

dis posti ja tetegrafi peavalitsuse ülem
B. 28. Pohvisnew siseministrile 21. Sl.
Hvostovile teateid uue kavatsust kohta,
mille järele posti ja telcgrafi peavalitsus
sistminisreriumist eraldatakse ja iseseisva
posti ja telegraji ministeriumina tegcwn-
stsst astub. A. Sl. HwoStvv avaldas
arvamist, et see kavatsus, kui võimalik,
juba sõja aja! taide tuleks saata. Uue
ministeriumi asntamtse projekt läheb sep
tembri kuu algul sistministeriumi juures
olevasse ministeriumide wabeiistsse nõu
kogusse läbivaatamiseks.

iininnUmife ia palgakõrgendaunst
kavatsus on sistminiSkenumr poolt minist
rite nõukogule ette pandud.

ministerium ou üitüldist stinstvo uuenda-
mise projekt! kokkuseadmist eeltööd ajutiselt
seisma pannud. Viivitust seletab miniö-
teiium ist nii, ei ta üleüldist scmstvo
uuendamist cclolaani väljatöötamisega seni
kaua oota,na peab. kuni vaüsstmstvo pro
jekt, mis kõige uuendust aluseks peab
olema, pcajooiiics valmis saab.

Wallasemstwo projekt lükati, nagu teadu,
oma! aja! scadustandliSte sfutuSte poelt
tagasi. Seda silma-- pidades töötab nüüd
miniSterimu seda projekti hoolega ümber,
riigivolikogust antud näpunäiteid fiimas

a p t e k i d e st tahetakse varsti ära lõpe
tada. Piirituse iniiuk antakse kroonu poo
dide hooleks, kust piiritust tohtri stdciiga
saab. Asjaajamist üle valvavad polikstr

ministri ivaljakorkcris'viibimise ajal lõpu.
likuit ara otsustatud. '

Määrused ja eHc-tuiutmcfe.

Mõne päeva eest tõi uks Moskva' lelli

Ima välja gnuud, mille särele Mk isikud,

kohglil-i tudernert ehk linnapealiku käest

«nt põhune! nad stda tttlwl-s iadaräd

arcvui! kauoanouse us roostuic nugkonda-

wäest mingüugiist määrust -naisma ci kobi
panna. Mõmd nõukogu uikmed on küll
uiemalrnmrratsd torratdnre läbiviimist
poolt, kuid lõpuliku oUust tegija on ikkagi
mmistilie nöulcgu. kellele kõitsugustd ka
vatsused enne taideiaatmist keakskiitmiseks
etic panuakic. Mingiiuguteid lstsendawaid
määrusi Pcrrogradi siS,esõrria:c kosita ei
ole pealinna tusijendamise nõukogu veel
kokku seadnud ega ministruele cne pannud.

k e n d u ft wäcteeuistustsst kutsumist kor
ral ainuik need, kelle tegevus asutustele
väga larvilik on stsimees, juhatust liige,
raamatu- ehk arvepidaja). Iga! ülemal-
tähendatud jirhkumijel saab ajapikendust
ainult uks isik. Kõik palved ajapikenduste
asjus saatku väikse krebidi asutused selle
kohasele väikse kredidi iuspektorile ja riigi
panga osakonna kaudu kreisi komiteele ühes
tunurstsjega, et asutus riigikaitseks tõotab
ja küsitav ajapikendus temale tarvilik ou.

korraga ametit ella. Kredi:-
tantfeid on ringkirja välja annud, mille
järele spekulatfioni ärahoidmiseks raha
asutuste juhtivad liikmed korraga mitmes
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sarnases asutuses ametis ei tohi olla. Sest
viimasel aja! on ilmsiks tulnud, et paljud
kommertspangad ja waStastikuste kredit-
ühisuste juhatuse ja nõukogu liikmed Üht-
lasi ka mõnes era- ehk kroonu rahaasutuses
ametis on, ehk küll 1883. a. 5. aprilli
seadus seda ei luba.

Rahaasutustele on ette pandud oma te
gelaste nimekirja viibimata kredit-kantse-
teisfe sisse saata.

Petrogradi ülikooli rektor teatab üli
õpilastele, keS 32. jaan. korralduse põhjal
vaeteenistuseSse ' on kutsutud ja 20. aug.
meel teateid onia wäeteenistuse kohta ei
ole ette pannud, ülikoolist väljaastunuks
loetakse ja ainult üleüldise korra järele
sinna tagasi peasewad.

- Konserwatoriumtbe ja
muusikakoolide õpilaste
wäeteenistuse st. Ministrite nõu
kogu tegi otsuseks käesolewa sõja ajal wäe
teenistuse seaduse par. 76. põhjal ainult
neile kousrrwatoriumide ja Wene keiserliku
muusikaseltsi muusikakoolide õpilastele hari
duse lõpetamise otstarbeks ajapikendust
anda, kes tähendatud õpeasutustesfe wähe-
mslt kaks aastat enne «aeteeniStusesse
katsumist on astunud eht edaSpidt aSiu-
wad ja õpilastele, kes 1914. a. nekrutite
wSimife ja 191L. -16. a. rnuetähtajalistr
mobiliserimife ajal ajapikendufi said, edas
pidi seda ajapikendust enam mitte maks
maks tunnistada ja neid õpilasi, kes wae-
teenwtuseSse kõlbavad, kohe kokku kutsuda.

See otsus saadetakse põhjusseadufe 87.
par. põhjal täide.

— Kohalikku ülikooli on
seniajani 930 sisseastumise palwekirja ära
saadetud. WaStu wõetud on senini 618
isikut, nendest õigusteaduse fakulteeti 18o,
ajaloo j- keeleteaduse fak. — 50, hom-
mikumaa keelte fak. — 18; süsika-mate-
matika fakulteedi matematika osakonda 84
ja loodusteaduse osakonda — 105, arsti-
teaduskonda 142 ja keemia osakonda 33.
Juulisid on seniajani ainult 18 wastu

, «Setud ja nad kõik on keskkooli kuld.
aurahaga lõpetanud.

— Paljud Minski algkoo-
l i d, mis minewal aastal linnast välja
rändasid, on sinna nüüd tagasi läinud ja
mõnedes on õpetuski juba alganud.

on hariduseminiskerism õiguse aimab üli
kooli astuda. Seesama õigus on wecl
paljudele teistele kaubandusekooUdele antud,
kus füüsikat, matemattkat ja Wene keelt
poisslaste gümnasiumide programmi järele
õpitakse.

ja kallidus on tänawu sügisel väga
terawalt tuntaw. Keskkooli õpetajad soo-
witawad endist wiisi Werehshagiuit jr Kis-
selewr, aga neid raamatuid ei ole naljalt

Weel täbarani on kõrgemate koolide
õpilastel tebnikalifi õprraamatuid saada.

Kongressid ja koosolekud.

w o lin&i f f a b e * \ s a 3 r « f #* 'algab

Petrogradi linna-ameki ruumides 25. au
gustil kell 11 homlkul. Kongressile ilmub
üle 200 osawõtja, kellest wäga valjud ju
ba kohale on jõudnud. Osa wStwad kon
gressist muu seas ka mõnede minister»'
umide esitajad ja umbes 15 kuberneri, keS
tarbeainete muretsemise wolinikud on.
Kongressist osawktjate seaS on mõisnikkude
peamehi semstwowaiitsuste esimehi, ia sea-
dnseandliste asutuste liikmeid, kes uõuS
olid tarbeainete muretsemise voliniku ko
huste täitmist oma hooleks wõtma.

Uued seadused.
N i f u P 8 r n i f a häwitamisega katseid

tehes saadi Bessarabiz etumologia jaa
mas uue abinõu jälgile, mille tarwitamise!
wäga head tagajärjed on. Uus põrnika
hämitamisc wiiö võetakse tegelikus eluk
warsti laialiselt tarwitusele.

Zegstesttli.
MaaroSrisennne. Mõne päewa eest

tuli Stokholmift telegrafi teel teade, et
kusagil maavärisemine on. Nüüd on Pul-
kowi obserwatorium kindlaks teinud, et
maawärisemine 15. aug. oli ja 4830
wersta Pe»rcgradist eemal, Himalaja mä-

„2Valdhofi metsad". Wologda lrn-
nawalitsus on erakorralisel koosoleku! otsu
seks teinud walitsuselt luba paluda „Wald-
hofi" wabriku päralt olewaid metsi rekwi-

OtfuStati ka Wologda kubermangu riigi-
wolikõgu liikmeid paluda linnavalitsuse
otsust mõjuandwates ringkondis toetada.

Riia linna nalitfad walgas-

Riia linnavalitsus on enese kütteainete
kalliduse pärast uulitsate valgustamisest
ära ütelnud.

Linnaainet arwaS välja, et praeguste!
tingimistel uulitsale walguskaminc liiga
kalliks läheb ja Unnakassat üleliigsete väl
jaminekutega koormab.

Kool wiinaladuks.
Röbrnskis on kohalik rahamees Rjabow

TrubrkSkoi algkooli ruumides konjaki ladu
sisse seadnud.

tööstus ja kaubandus.
KaubonduSttne läbikäimine In

diaga Et kaudandusiinc iabikärminr
Wenrmaa ja India vahel kindlamaks
saaks, mille läbi mõlema maa majandus-
Uue seisukord uusi tugesid juurde leiaks,
on India põllutöö departemangu direktor
Tshcdwii ja ühe suurema India vauga
esitaja Black Petrogradi sõitnud. Ühtlasi
on Wenc-Jnglise kaubandusline palat tea-'
daandmlsi nendelt, firmadelt wastu wõtma
hakanud, keda Indiaga läbikäimine huvi
tab. Peale Petrogradi tahavad India
esitajad ka weel mitmesse teise suuremasse

Kõige suuremat elavust arwatakse Ve
nemaa ja India vahel toiduainetega kaup
lemises oodata olevat Suuremail jaol:
oli see kaubanduse haru enne sõda Sakia
maa käes.

Joodi wobrikn nurgakivi pandi
Arhangelis. Uus vabrik hakkab aasta?
300 puuda puhast sooti andma.

SöekaewandnSte laienemine.
Doni piirkonnast tuleb teateid. « jc,u
söekaewanduste tegevuses Juurt edusamm»-
sid tähele võib panna. Uusi ettevõtteid
on nõnda palju juurde tulnud, et kiitle
materjali saagi suurt rohkenemist loon
võib. Uued kaevandused, miö viimaje!
ajal oma tegevust alganud, võivad aa?-
tas ühtekokku 60 miljoni puuda kütteva-
terjaii anda. Uute ettevõtete omanikud
paluvad. et weel mõned juurde veo reed
ehitataks, et kergem oleks süsi edasisaat
mise punktidesse toimetada.

Teates ketti lSja«eetteli.
Tervitame omakieid ja tuttavaid ning palu

me kirjutada. Jobasnrs Jmuderg, Alekiasd-r
Sepv;a Arnold Treibcrg — endised pot-ki-i-ic-

^ Üohc aastate sõjakäigu jär^c tervitan Ämma-
!un mulle ktrimada. ^crdinand Aader.

Xlerporpaaiv, -Jan. >'u

Teist korda sõiawäljal ole
mMk-si. Jakob Miider.

Tervitusi saadad iSjar
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